PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2015                                                                                                                                                               № 771
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от       13.10.2014 № 2257 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей округа Муром на    2015-2017 годы»
В целях реализации на территории муниципального образования округ         Муром постановления Правительства РФ от 17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», постановления Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 №1390 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным       жильем населения Владимирской области», постановления Губернатора   Владимирской области от 19.04.2011 № 330 «О мерах по реализации        подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» и руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом округа Муром, постановлением администрации округа Муром от      30.08.2013 №3148 «О порядке разработки, формирования, утверждения и      реализации муниципальных и ведомственных целевых программ в округе          Муром»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром        от 13.10.2014 № 2257 «Об утверждении муниципальной  программы     «Обеспечение жильем молодых семей округа Муром на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы пункты «Основные разработчики        Программы», «Исполнители Программы», «Объемы и источники    финансирования» изложить в редакции:

	Основные разработчики Программы
	Управление жилищной политики администрации округа Муром

	Исполнители Программы
	· Управление жилищной политики администрации округа Муром;

- Отдел экономики Управления экономического развития администрации округа Муром;

· Владимирский городской ипотечный фонд (по согласованию);

- Владимирское отделение № 8611  - филиал ОАО «Сбербанк России» (по согласованию);

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на весь период ее реализации составляет 69233,76498 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета муниципального образования - 9047,76498 тыс. рублей; 2015 г.- 3047,76498 тыс. руб., 2016 г. - 3000,0 тыс.руб., 2017 г. - 3000,0 тыс. руб., средства областного бюджета - 9000,0 тыс. руб., 2015 г.- 3000,0 тыс. руб., 2016г. - 3000,0 тыс. руб., 2017г. - 3000,0 тыс.руб.; средства федерального бюджета – 6918,6 тыс.руб., 2015г. - 2306,2 тыс. руб., 2016 г. - 2306,2тыс.руб., 2017 г. - 2306,2 тыс .руб.; собственные и заемные средства молодых семей – 44267,4 тыс. рублей: 2015 г. -14755,8 тыс. руб, 2016 г. -14755,8 тыс. руб., 2017г. - 14755,8 тыс. руб.

1.2. Раздел IV «Механизм реализации и управления Программой»       изложить в редакции:

«IV. Механизм реализации и управления Программой

Реализация Программы осуществляется исполнителями. Исполнители разрабатывают и утверждают ежегодные планы работ по выполнению соответствующих мероприятий Программы.

Распорядителем бюджетных средств Программы является Управление жилищной политики администрации округа Муром, которое несет    ответственность за целевое использование бюджетных средств, включая   разработку нормативных документов по оказанию государственной поддержки молодым семьям в решении жилищной проблемы.

Управление жилищной политики администрации округа Муром:

- осуществляет прием заявлений и документов от молодых семей на      участие в Программе, производит проверку содержащихся в них сведений;

-  выносит вопрос о постановке на учет нуждающихся в жилых       помещениях и включении в состав участников программы на заседание     жилищной комиссии при администрации округа Муром;

- осуществляет учет молодых семей, нуждающихся в улучшении      жилищных условий, в соответствии с установленным порядком;

- готовит проекты постановлений администрации округа Муром о признании (отказе в признании) молодых семей  участниками Программы;

- вносит документы молодых семей на рассмотрение окружной комиссии      по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство)         жилья;

- производит расчет социальных выплат молодым семьям;

- готовит проект постановления  администрации округа Муром о выдаче свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья;

- производит оформление и выдачу свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья.

- формирует информационную базу данных о молодых семьях -       участниках Программы;

-проводит разъяснительную работу с молодыми семьями, состоящими на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, о порядке улучшения жилищных условий с помощью социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья;

- осуществляет текущий контроль за своевременностью и качеством выполнения мероприятий Программы;

- обеспечивает своевременное предоставление достоверной информации (квартальных и годовых отчетов) о ходе реализации Программы и подготавливает предложения о внесении изменений в Программу;

- осуществляет нормативно-правовое обеспечение реализации         Программы;

- организует размещение на официальном  сайте органов местного самоуправления округа Муром информации о реализации Программы;

- формирует заявки на финансирование мероприятий Программы из    бюджета округа и на софинансирование из вышестоящих бюджетов в        очередном финансовом году и плановом периоде;

- производит перечисление денежных средств на блокированный целевой  счет, открытый участником программы во Владимирском отделении № 8611  - филиале ОАО «Сбербанк России».

Отдел экономики Управления экономического развития администрации округа Муром:

- осуществляет программный мониторинг реализации Программы;

- проводит оценку результативности и эффективности Программы.

Исполнители программных мероприятий несут ответственность за качественное и своевременное их выполнение, целевое и эффективное использование финансовых средств и ресурсов.

Исполнители мероприятий Программы отчитываются о целевом использовании выделенных им финансовых средств и о ходе выполнения Программы согласно утвержденным формам отчетности.

Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник     Управления экономического развития.

Функции практической работы по реализации Программы могут быть переданы уполномоченной организации, которая определяется администрацией округа на базе либо существующей организации, либо создающейся для        решения этих задач. Уполномоченная организация действует на основании договора, заключенного с ней заказчиком Программы.
При разработке данной Программы обязательным является выполнение мероприятий настоящей Программы, а также разработка поэтапного плана действий, привлечение средств местного бюджета и внебюджетных источников   для решения жилищных проблем молодых семей, определение порядка использования указанных средств, контроль за эффективным управлением бюджетными и внебюджетными средствами, направленными на        финансирование программных мероприятий.

Исполнители программных мероприятий несут ответственность за качественное и своевременное их выполнение, целевое и эффективное использование финансовых средств и ресурсов».
1.3. Раздел VI «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:
«VI. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы на период ее реализации составляет 69233,76498 тыс. рублей, в том числе:

· средства бюджета округа – 9047,76498 тыс. рублей;

· средства областного бюджета – 9000,0 тыс.руб.;
· средства федерального бюджета – 6918,6 тыс. руб.;
· собственные и заемные средства молодых семей - 44267,4 тыс. рублей.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат    ежегодному уточнению исходя из возможностей федерального бюджета,  областного бюджета, бюджета округа на соответствующий год, а также возможностей молодых семей участников Программы».
1.4. Раздел VII «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполне-ния (год)
	Объем финанси-рования (тыс. руб.)
	Финансирование (в том числе за счет средств), тыс. руб.
	Исполнители, ответствен

ные за реализацию мероприятия*
	Ожидаемые

результаты

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Бюджета округа
	Внебюджетных источников

	1.
	Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса

	1.1.
	Формирование списков молодых семей, имеющих право на участие в Программе
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление жилищной политики
	- обеспечить жильем 39 молодых семей округа;

- повысить уровень осведомлен-

ности населения о Программе;

- создать условия для повышения уровня обеспечен-

ности жильем молодых семей округа

	1.2.
	Организация и проведение информационной и разъяснительной работы среди населения о целях и задачах Программы, условиях участия молодых семей в программе
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление жилищной политики,
отдел экономики, СМИ

	1.3.
	Определение объема бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета округа на реализацию мероприятий программы

	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление жилищной политики,

отдел экономики

	1.4.
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья исходя
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление

жилищной политики

	1.5.
	Меры государственной поддержки обеспечения жильем молодых семей:

предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	2015-2017
	69233,
76498
	6918,6
	9000,0
	9047,76498
	44267,7
	Управление жилищной политики,

Влади-

мирское отделение № 8611  - филиал ОАО "Сбербанк

России», Владимирс-кий городской ипотечный фонд (по согласова-нию)

	2.
	Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов, для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома.

	2.1.
	Привлечение внебюджетных средств на реализацию Программы
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	44267,7
	Управление жилищной политики,

Влади-

мирское отделение № 8611  - филиал ОАО "Сбербанк

России», Владимирс-кий городской

ипотечный фонд (по согласова-нию)
	Привлечь в жилищную сферу дополни-тельные финансовые средства кредитных и других организаций, предоставля-ющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также собственные средства граждан

( - Организации, не входящие в структуру администрации округа Муром, привлекаются к исполнению целевой программы  по согласованию.
1.5. Раздел VIII «Объемы финансирования муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей округа Муром на 2015-2017 годы»      изложить в редакции:

	Всего

за 2015-2017
	В том числе по годам:

	2015
	2016
	2017

	Местный бюджет
	9047,76498
	3047,76498
	3000,0
	3000,0

	Областной бюджет*
	9000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Федеральный бюджет*
	6918,6
	2306,2
	2306,2
	2306,2

	Личные и заемные средства молодых семей*
	44267,4
	14755,8
	14755,8
	14755,8

	Итого:
	69233,76498
	23109,76498
	23062,0
	23062,0

* Прогнозный характер

2. Признать утратившим силу постановение администрации округа         Муром от 20.01.2015 № 49 «О внесении изменений в постановление    администрации округа Муром от 13.10.2014 № 2257 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей округа Муром на 2015-2017 годы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника Управления экономического развития Е.А. Воронова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор МБУ "Муниципальный жилищный фонд"

(постановление на 6 листах)
	В.К.Радева

	Согласовано:

	Заместитель  Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник Управления экономического развития
	                                   Е.А.Воронов

	Начальник Управления жилищной политики

Начальник финансового управления

Зав. отделом экономики

администрации округа Муром
	А.Н.Гребенчук

                   О.А.Балнова

                            В.Н.Курдикова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А.Карпов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                                И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, УЖП, финансовое управление, отдел экономики, СМИ